
 
Na temelju članka 37. stavak 1. Statuta 

Općine Subotica (“Službeni list Općine Subotica”, 
broj 19/2002, 59/2004 i 61/2004 i 12/2005) i na 
temelju članka 6. stavak 1. i članak 7. stavak 2. 
Odluke o djelokrugu, sastavu i načinu rada 
Savjeta za međunacionalne odnose (“Službeni list 
Općine Subotica”, broj 24/2005), Skupština 
Općine Subotica, na 19. sjednici održanoj dana 9. 
prosinca 2005. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA, 

ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA  
I ČLANOVA SAVJETA ZA 

MEĐUNACIONALNE ODNOSE 
 

I 
 

 U Savjet za međunacionalne odnose 
imenuju se sljedeće osobe: 
 1. Endre Csúszó, za predsjednika 
 2. Žarko Torbica, za zamjenika 
predsjednika 
 3. dr Rozália Csehák Korhecz, za 
člana 
 4. Árpád Zabos, za člana 
 5. Gyula László, za člana 
 6. Mirko Bajić, za člana 
 7. Franjo Vujkov, za člana 
 8. Saša Vučinić, za člana 
 9. Nemanja Simović, za člana  
 
 

 
II 
 

Predsjednik, zamjenik predsjednika i 
članovi Savjeta za međunacionalne odnose se 
imenuju na mandatno razdoblje od četiri godine, s 
narednim danom od dana donošenja ovog 
rješenja. 
 

III 
 

Ovo rješenje će se objaviti u “Službenom 
listu Općine Subotica”. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-021-104/2005 
Dana: 09. 12. 2005. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
Na temelju članku 103. stavak 1. Statuta 

Općine Subotica ( Službeni list Općine Subotica 
broj 19/2002, 59/2004, 61/2004 i 12/2005), 
Skupština Općine Subotica je na sjednici održanoj 
dana 9. prosinca 2005. godine, donijela sljedeće 
 

ZAKLJUČKE 
 

 
 

BROJ: 28             GODINA: XLI            DANA: 09. prosinca 2005.            CIJENA: 55,00 DIN.



Stranica 2 – Broj 28                       Službeni list Općine Subotica                       09. prosinca 2005. 

 
I 
 

Skupština Općine Subotica osuđuje svaki 
oblik organiziranja i okupljanja na neonacističkoj 
i fašističkoj osnovi, koji u višenacionalnoj okolini 
kao što je Subotica mogu izazvati nepredvidive 
posljedice i narušiti međunacionalne odnose. 
 

II 
 

Skupština Općine Subotica apelira na sve 
političke subjekte u općinskom parlamentu, kao i 
na izvanparlmentarne stranke u Subotici, da se 
uzdrže od sudjelovanja ili davanja podrške 
ovakvim skupovima, kako bi doprinijeli 
zajedničkom cilju: očuvanju dobrih 
međunacionalnih odnosa u našem gradu a time i u 
Vojvodini. 
 

III 
 

Zaključak objaviti u Službenom listu 
Općine Subotica. 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-21-1/2005 
Dana: 09. 12. 2005. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
Na temelju članka 18. stavak 1. točka 28. 

Zakona o lokalnoj samoupravi («Službeni glasnik 
RS», br. 9/2002 i 33/2002), članka 12. stavak 1. 
točka 28. Statuta Općine Subotica («Službeni list 
Općine Subotica», 6/2002 i 59/2004) i članka 111. 
stavak 1. Poslovnika Skupštine Općine Subotica 
(«Službeni list Općine Subotica br. 54/2004), 
Skupština Općine Subotica je, na 19. sjednici, 
održanoj dana 9. prosinca 2005. godine, donijela 
sljedeće 
 

ZAKLJUČKE 
 

I 
 

1. zahtjevamo od državnih 
institucija da, uzimajući u obzir prava 
proklamirana u Okvirnoj konvenciji za zaštitu 
manjina, Povelji o ljudskim i manjinskim pravima 
i građanskim slobodama te Zakonu o zaštiti prava 
i sloboda nacionalnih manjina, učine sve u cilju 
poboljšanja međunacionalnih odnosa; 

2. ne želeći negirati postojanje 
etnički motiviranih incidenata u našoj okolini, 
tražimo da se uzročnici takvih prijestupa 
pravovremeno identificiraju od strane nadležnih 
organa i da se najstrožije kazne. Na ovaj način bi 
se potencijalni počinitelji incidenata na 
nacionalnoj osnovi obeshrabrili; 

3. u proteklom razdoblju, tijekom 
2005. godine nije uočeno povećanje međuetničkih 
sukoba, već se može konstatirati tendencija 
smanjenja; 

4. osuđujemo korištenje etnički 
motiviranih incidenata u partijske svrhe zarad 
ostvarivanja političkih ciljeva; 

5. podržavamo inicijative za 
promjenu izbornog zakonodavstva kojim bi se 
osigurala nazočnost predstavnika nacionalnih 
manjina u predstavničkim tijelima; 

6. podržavamo formiranje 
Povjerenstva Savjeta ministara SCG za ispitivanje 
incidenata na nacionalnoj osnovi; 

7. podržavamo zahtjeve za 
ravnopravnu uporabu jezika nacionalnih manjina 
koji su u službenoj uporabi na teritoriju Općine 
Subotica; 

8. Skupština Općine Subotica će 
osigurati, u okviru svojih nadležnosti, uvjete za 
ravnopravno i potpuno ostvarivanje prava svih 
nacionalnih manjina u Općini Subotica; 

9. Skupština Općine Subotica 
podržava sve projekte i inicijative čiji je cilj 
smanjenje međuetničke distance. 
 

II 
 

 Ovi Zaključci će se objaviti u 
«Službenom listu Općine Subotica». 
 
Republika Srbija 
Autonomna Pokrajina Vojvodina 
Općina Subotica 
Skupština Općine Subotica 
Broj: I-90-16/2005 
Dana: 09. 12. 2005. godine 
S u b o t i c a  

PREDSJEDNIK SO 
Saša Vučinić, v.r. 

 
Po izvršenom sravnjenju s izvornim 

tekstom, utvrđeno je da se u Odluci o izmjeni i 
dopuni Odluke o osiguravanju sredstava za zaštitu 
i unapređenje okoliša objavljena u „Službenom 
listu Općine Subotica“, broj 27/2005 potkrala 
tehnička greška, pa se na temelju članka 3. stavak 
1. točka 5. Odluke o objavljivanju općinskih 
propisa i drugih akata („Službeni list Općine 
Subotica“, broj 39/82), čini sljedeći  



09. prosinca 2005.                       Službeni list Općine Subotica                     Broj 28 – Stranica 3 

ISPRAVAK 
 
U članku 4. u Odluci o izmjeni i dopuni 

Odluke o osiguravanju sredstava za zaštitu i 
unapređenje okoliša („Službeni list Općine 
Subotica“, broj 27/2005 ) poslije riječi: „Općine 
Subotica“ umjesto točke stavlja se zarez i upisuju 
se riječi: „a primjenjivat će se od 01. 01. 2006. 
godine“. 
 
U Subotici, 
Dana: 09. 12. 2005. godine 

TAJNIK SO SUBOTICA 
Árpád Sveller, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

S  A  D  R  Ž  A  J 
 

 Stranica 
1. RJEŠENJE O IMENOVANJU PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA  

I ČLANOVA SAVJETA ZA MEĐUNACIONALNE ODNOSE .......................................... 1 
2. ZAKLJUČAK BROJ I-21-1/2005 .......................................................................................... 1 
3. ZAKLJUČAK BROJ I-90-16/2005 ........................................................................................ 2 
4. ISPRAVAK............................................................................................................................. 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Službeni list Općine Subotica – Naklada i tisak: Skupština Općine Subotica, Trg slobode br. 1. 
Telefon: 554-050 so@subotica.co.yu. Naklada: 200 kom. Glavni i odgovorni urednik: Árpád Sveller, dipl. 
pravnik, tajnik Skupštine Općine Subotica. Akontacijska pretplatna cijena za 2006. godinu iznosi 
1.625,00 dinara. Oglasi po tarifi. Žiro račun: 840-745151843-03 – Ostali prihodi s pozivom na broj 97 
69 236 općinskih organa uprave. 

 


